
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

« » Ш€>а<Л> 2017 г.
г. Горно-Алтайск

О проведении августовского совещания педагогических работников
Республики Алтай

В целях подведения итогов работы в 2015-2016 учебном году и 
определения приоритетных задач на новый учебный год п р и к а з ы в а ю :

1. Провести августовское совещание педагогических работников 
Республики Алтай 21 августа 2017 года по теме: «Формирование единой 
культурно-воспитательной системы в сфере образования Республики Алтай».
2. Создать организационный комитет согласно приложению 1.
3. Оргкомитету организовать выполнение работ согласно Плану 
подготовки и проведения августовского совещания (приложение 2).
4. Утвердить смету расходов согласно приложению 3.
5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием, руководителям республиканских образовательных 
организаций обеспечить участие работников образования в работе совещания 
согласно квоте (приложение 4).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. Министра О.Б. Болтошева

Иркитова А. А.



Приложение 1 к приказу Минобрнауки РА
от « / #  » С ?  2017 г. №

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
августовского совещания работников образования Республики Алтай

21 августа 2017 года

1. Бондаренко Алексей Викторович, Министр образования и науки 
Республики Алтай -  председатель оргкомитета.

2. Болтошева Ольга Борисовна, Первый заместитель Министра образования и 
науки Республики Алтай -  сопредседатель оргкомитета.

3. Саврасова Ольга Станиславовна, заместитель Министра образования и 
науки Республики Алтай.

4. Муклаева Ольга Валерьевна, заместитель Министра образования и науки 
Республики Алтай.

5. Чандыева Екатерина Дмитриевна, и. о. ректора БУ ДПО РА «ИПКиППРО 
РА» -  заместитель председателя оргкомитета.

6. Басаргина Елена Владимировна, директор БПОУ РА «Горно-Алтайский 
государственный политехнический колледж им. М.З. Гнездилова».

7. Дадочкина Елена Анатольевна, директор АУ ДО РА «Республиканский 
центр дополнительного образования».

8. Елфимова Ирина Ивановна, начальник отдела Министерства образования 
и науки Республики Алтай.

9. Затеев Виктор Геннадьевич, директор КОУ РА «Школа-интернат № 1 для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, им. Г.К. 
Жукова».

Ю.Иркитова Айжан Акчабаевна, проректор по научно-методической работе 
БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА».

11. Исаева Елена Александровна, начальник КУ РА «Центр по обеспечению 
деятельности Министерства образования и науки Республики Алтай и 
подведомственных ему учреждений».

12.Казазаева Надежда Михайловна, директор БОУ РА «Центр психолого- 
медико-социального сопровождения».

13.Каменева Наталья Юрьевна, начальник отдела Министерства образования 
и науки Республики Алтай.

14. Манатова Людмила Комоноковна, директор БОУ РА «РГ им. В.К. 
Плакаса».

15.Картополова Ирина Владимировна, директор БОУ РА «РКП».
1 б.Маташева Галина Валентиновна, специалист Министерства образования и 

науки Республики Алтай.
17. Облецова Ольга Григорьевна, директор БПОУ РА «Горно-Алтайский 

педагогический колледж».
18.Сафронова Евгения Андреевна, специалист Министерства образования и 

науки Республики Алтай.
19.Чепканакова Ирина Александровна, директор БУ РА «Республиканский 

центр оценки качества образования».



Приложение 2 к приказу Минобрнауки РА
от « - /j? » С 2017 г. № 7jI y £

План
подготовки и проведения августовского совещания работников образования 

Республики Алтай 21 августа 2017 года

№
п\п

Содержание мероприятия Ответственные Сроки
выполнения

1. Подготовка и рассылка 
информационных писем в МОУО, ОО о 
проведении августовского совещания

БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Е.Д.Чандыева

20 июля

2. Подготовка проекта приказа о 
проведении августовского совещания

БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Е.Д.Чандыева

17 июля

3. Формирование программы совещания Минобрнауки РА,
О.С. Саврасова
БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Е.Д.Чандыева

до 10 
августа

4. Тиражирование программы БОУ РА «ППМС-Центр», 
Н.М. Казазаева

до 18 
августа

5. Формирование списков для 
регистрация участников совещания, 
регистрация

БУ РА «РЦОКО», 
И.А. Чепканакова

до 18 
августа,
21 августа

6. Подготовка пакета документов по 
мероприятию в аппарат Правительства 
РА:
- информация о мероприятии; 
-сценарный план;
-список приглашенных;
- программа

БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Е.Д.Чандыева

до 10 
августа

7. Подготовка пленарного доклада, 
презентации к докладу

БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Е.Д.Чандыева,
Минобрнауки РА,
Г.В. Маташева,
БУ РА «РЦОКО», И.А. 
Чепканакова

ДО 16
августа

8. Подготовка и тиражирование проекта 
резолюции

БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Е.Д.Чандыева

до 16 
августа

9. Подготовка пленарного заседания БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Е.Д.Чандыева

17 июля-18 
августа

10. Организация работы (определение участников, формирование программы) 
презентационных площадок лучших практик по следующим 
направлениям.

до 31 июля 
до 7 августа



1 .Детский сад и семья -единое 
воспитательное пространство

Минобрнауки РА, Е.Н. Тобоева, 
БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Я.А. Мандина.

2.Программа воспитания и 
социализации школы: достижения и 
ориентиры

БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Т.В. Соловьева,
КОУ РА «Школа-интернат № 1 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, им. Г.К. Жукова», 
В.Г. Затеев.

3.Детские общественные организации: 
взращивание лидеров и опыт 
социализации

Минобрнауки РА, 
А.А. Мискина,
АУ ДО РА «РЦДО», 
Е.А. Дадочкина.

4. Школа и социальные институты в 
воспитании обучающихся: опыт 
сотрудничества

БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Н.В.Киселева,
КОУ РА «Коррекционная 
школа-интернат», М.В. 
Смышляева.

5. Проектная и исследовательская 
деятельность учащихся: путь к 
самоопределению и профессии

БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
В.И. Ошлыкова,
БОУ РА «РКП»,

И.В. Картополова

11. Организация работы переговорны 
направлениям воспитания (определен 
программы, разработка предложений в п

х площадок по актуальным 
ие участников, формирование 
роект резолюции)

31 июля 
7 августа 
14 августа

1 .Формирование гражданской 
идентичности • в современной 
социокультурной среде

Минобрнауки РА,
М.М. Бурулова,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Е.Д. Чандыева

2. Формирование у школьников 
профессиональной идентичности, 
готовности к профессиональному 
выбору

Минобрнауки РА,
Т.А. Белецкая,
АПОУ РА «Майминский 
сельскохозяйственный 
техникум», А.Д. Чеконов.

3. Профессиональная среда как 
условие для становления личности 
педагога

БПОУ «Горно-Алтайский 
педагогический колледж»,
О.Г. Облецова,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Е.Д. Чандыева.

4.Психологические. аспекты Минобрнауки РА,
педагогического взаимодействия в 
воспитании обучающихся

Е.И. Чирва,
БУ РА «Центр психолого-
медико-социального
сопровождения»,



Н.М. Казазаева,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
И. А. Таскина.

12. Организация выставки 
(информационное обеспечение, 
определение участников, схема 
размещения) общественных и других 
организаций -  социальных партнеров, 
участвующих в воспитании 
школьников

БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Е.Д. Чандыева

31 июля 
10 августа 
14 августа

13. Подготовка (определение участников, 
формирование программы) и 
проведение мастер-классов, 
презентаций персональных выставок по 
воспитательной деятельности

Координаторы региональных 
предметных ассоциаций

31 июля 
7 августа

14. Подготовка и проведение экспертного 
семинара «Педагогические стратегии 
повышения качества образования в 
школах, нуждающихся в поддержке».

Минобрнауки РА,
О.С. Саврасова,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
А.А. Иркитова.

до 10 
августа

15. Подготовка и проведение 
установочного семинара с участием 
заведующих РМК, руководителей 
муниципальных отделений РУМО по 
общему образованию по теме: 
«Использование результатов 
государственной итоговой аттестации 
для совершенствования качества 
обучения».

Минобрнауки РА,
О.С. Саврасова,

БУ РА «РЦОКО»,
И. А. Чепканакова,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Г.Е. Ядагаева.

до 10 
августа

16. Подготовка и проведение 
установочного семинара с участием 
руководителей муниципальных органов 
управления образованием по теме: 
«Внедрение практики проектного 
управления в деятельность 
муниципальных органов управления 
образованием».

Минобрнауки РА,
О.В. Муклаева
БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Е.Д. Чандыева

до 10 
августа

17. Подготовка пригласительных АОУ ДОД РА «РЦЦО» 
Е.А. Дадочкина

до 14 
августа

18. Подготовка зала, оформление сцены БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
Е.Д. Чандыева

20 августа

19. Информационное сопровождение 
августовского совещания

Минобрнауки РА,
А.В. Багырова,
БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА», 
А.А. Иркитова.

18 июля-21 
августа

20. Организация и проведение кофе-паузы КУ РА «Центр по обеспечению 
деятельности Министерства 
образования и науки 
Республики Алтай и

21 августа

подведомственных ему 
учреждений», Е.А. Исаева.



Приложение 4 к приказу Минобрнауки РА
от « /Ц » PJ- 2017 г. № -/Л #  С/

Квота по участию 
в августовском совещании работников образования Республики Алтай 
______________________21 августа 2017 года__________________

J3 
 ̂

а Наименование муниципального образования, ОО Квота

1. Минобрнауки РА 25
2. г. Горно-Алтайск 15
3. Кош-Агачский район 15
4. Майминский район 15
5. Онгудайский район 15
6. Турочакский район 15
7. Улаганский район 15
8. Усть-Канский район 15
9. Усть-Коксинский район 15
10. Чемальский район 10
11. Чойский район 10
12. Шебалинский район 15
13. БОУ РА «РГ им. В.К. Плакаса» 10
14. БОУ РА «РКП» 10
15. КОУ РА «Школа-интернат № 1 для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, им. Г.К. Жукова»
10

16. КОУ РА «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» 5
17. КОУ РА «С(К)ОШИ для детей с нарушениями слуха» 5
18. КОУ РА «Коррекционная школа-интернат» 7
19. АУ ДО РА «РЦДО» 7
20. АУ ДО РА «Детско-юношеская конноспортивная школа им. А.И. 

Ялбакова»
3

21. АУ ДО РА «Центр туризма, отдыха и оздоровления» 3
22. БУ ДО РА «СДЮСШ» 3
23. БУ ДПО РА «Учебно-методический центр по ГО, ЧС и ПБ» 2
24. АПОУ РА «Майминский сельскохозяйственный техникум» 5
25. АПОУ РА «Усть-Коксинский техникум отраслевых технологий» 3
26. БПОУ РА «Горно-Алтайский педагогический колледж» 10
27. БПОУ РА «Горно-Алтайский государственный политехнический 

колледж им. М.З. Гнездилова»
10

28. НОУ СПО «Горно-Алтайский экономический техникум 
Респотребсоюза РА» (по согласованию)

5

29. ФГБОУ ВО «Горно-Алтайский государственный университет» 
Сельскохозяйственный колледж

5

30. БПОУ РА «Медицинский колледж» 5
31. БПОУ РА «Колледж культуры и искусства им. Г.И. Чорос-Гуркина» 5
32. АНО «Горно-Алтайский колледж экономики и права» 3
33. БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА» 15
34. БУ РА «РЦОКО» 4
35. БОУ РА «Центр психолого-медико-социального сопровождения» 5
36. ФГБОУ ВО «Горно-Алтайский государственный университет» (по 10

согласованию)
37. БНУ РА «НИИ алтаистики им. С.С. Суразакова» 3

ИТОГО 343


